VII. Matrimonia seruorum a dominis non sunt irritanda, cum nullus a sacramentis ecclesie sit amouendus.

VIII. Qui aliquam lege Canonum duxit, licet non secundum patrie sue legem vel illius, non est propterea ab ea separandus.

### DE POTESTATE IUDICVM SECUNDO.

I. Episcopus sententiam a delegato latam potest confirmare, sed eam tenetur executioni mandare, reseruata sibi sententia diffinitiuam.

cium habenti, matrimonium contrahere.

II. Non debet causa de crimine alicui committi terminanda, nisi persone appareant, qua velint personam criminosi impetere. Nec licet alicui ecclesiasticum benefi-

III. Vnus in causa potest procedere, si id contineatur in mandato, lites etiam, qua concordia vel iudicio terminantur, non debent suscitari.

IV. De saculari feudo non pertinet ad ecclesiam iudicare.

### DE IVRE PATRONATVS.

I. Quod ius patronatus non potest vendi.

uentus suum exprimat consensum.

II. Si curator ecclesias illas, quas habet in custodia, aliquibus contulerit, poterit huius donatio reuocari.

VI. Non licet canonicis regularibus vel monachis, rectoribus ecclesiarum suarum decedentibus, eas occupare vel censum augere.

III. Non licet delegato aliquem instituere, eo, ad quem institutio pertinet, in scio vel reclamante. Nullis etiam, nisi illis inter quos causa committitur, appellatio- nis beneficium est sublatum.

VII. Promissio de ecclesia non vacante facta, nihil firmitatis habebit.

IV. Causa patronatus quia ecclesiasticis causis est connexa, non nisi per ecclesiasticum iudicem valet expediri.

VIII. Si quis timore mortis habitum religionis assumpserit, licite poterit ad saeculum redire.

V. Prior concessio abbatis, conuentu sciente & non contradicente facta, secunda prauddicat, licet con-

IX. Clericus ex dono militis ecclesiam vendicare non potest, sed tantum ius patronatus.

X. Si alicui de prima vacante ecclesia promissio fuerit facta, si ea vacante alius postea ad eam fuerit presentatus, non debet propter hoc eius institutio retardari.

### DE PACTIONIBVS SECUNDO.

I. Pactio a predecessore facta successorem non ligat, nisi auctoritate summi pontificis fuerit confirmata. Illi etiam ecclesie ab his de-

cime persoluenda, qui ab ea ecclesiastica percipiunt sacramenta.

II. Transactio inter accusatum & accusatores super crimine

ANNO  
CHRISTI  
1179.

facta, nullum robur debet obtinere.

rescripto non comprehendantur, auctoritate eius conueniri possunt.

III. Libello citationis ante obitum delegantis proposito, lite post eius obitum contestata, potest in causa procedere delegatus. Qui etiam ad producendos testes inducias postulauit, videtur appellationi renuntiare.